
АДМИНИСТРАЦИЯ НИКИФОРОВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           10.04.2023                        р.п. Дмитриевка     № 164

О внесении изменений в муниципальную программу 
Никифоровского района «Информационное общество», 
утверждённую постановлением администрации района от 24.12.2015 
№ 745

В соответствии с Порядком разработки, утверждения и 
реализации муниципальных программ Никифоровского района, 
утвержденным постановлением администрации района от 03.09.2019 
№ 421, в целях повышения эффективности реализации 
муниципальной программы «Информационное общество» 
администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Внести в муниципальную программу Никифоровского 
района «Информационное общество», утвержденную 
постановлением администрации района от 24.12.2015 № 745 «Об 
утверждении муниципальной программы Никифоровского района 
«Информационное общество» (далее — Программа), следующие 
изменения:

1.1. В Паспорте Программы:
раздел «Объемы и источники финансирования программы 

(подпрограммы)» изложить в следующей редакции:
«Общие затраты на реализацию муниципальной программы в 

2016-2030 годах за счет всех источников финансирования –
7090008,69 рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 0 рублей;
средства областного бюджета – 0 рублей;
средства  районного бюджета – 7080008,69 рублей;
внебюджетные средства – 10000 рублей.
I этап
Объём финансирования на реализацию муниципальной 

программы составляет 3252374,31 рубля, в том числе:
средства федерального бюджета – 0 рублей;
средства областного бюджета – 0 рублей;
средства  районного бюджета – 3242374,31 рубля: 
2017 год – 410000 рублей;               
2018 год – 600200 рублей;               

1



2019 год – 1408331,99 рублей;               
2020 год – 471287,32 рублей;               
2021 год – 352555 рублей;
внебюджетные средства – 10000 рублей:
2016 год – 10000 рублей;
2017 год – 0 рублей;
2018 год – 0 рублей;
2019 год – 0 рублей;
2020 год – 0 рублей;
2021 год – 0 рублей;
II этап
Объём финансирования на реализацию муниципальной 

программы составляет 3837634,38 рублей, в том числе:
средства федерального бюджета – 0 рублей;
средства областного бюджета – 0 рублей;
средства  районного бюджета – 3837634,38 рублей: 
2022 год – 528634,38 рублей;
2023 год – 463000 рублей;
2024 год – 413000 рублей;
2025 год – 413000 рублей;
2026 год – 404000 рублей;
2027 год – 404000 рублей;
2028 год – 404000 рублей;
2029 год – 404000 рублей;
2030 год – 404000 рублей;
внебюджетные средства – 0 рублей.»
1.2. В разделе 5 Программы «Обоснование объема финансовых 

ресурсов, необходимых для реализации муниципальной 
программы»:

абзац 2 изложить в следующей редакции:
«Финансирование мероприятий программы за счет средств 

бюджета района составляет 7080,0 тыс.рублей.».
1.3. Приложение № 1.1 к Программе изложить в новой 

редакции согласно приложениям № 1 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение № 2.1 к Программе изложить в новой 

редакции согласно приложениям № 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом 

печатном средстве массовой информации — газете «Официальный 
вестник Никифоровского района», на сайте сетевого издания 
«РИА «ТОП68» и разместить на официальном сайте 
администрации района в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

2



3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить 
на управляющего делами администрации района С.В.Денисову.

Глава района                                                                                        
Е.В.Голенков

Е.А.Селезнёва 
34582                

Приложение № 1
к постановлению

администрации района
от 10.04.2023 № 164

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1.1
к муниципальной программе

Никифоровского района
«Информационное общество»

Перечень мероприятий муниципальной программы 
Никифоровского района 

«Информационное общество» (2022-2030 гг.)

Наименование
программы, 
основных

мероприятий

Ответственный
исполнитель,
соисполнители

Ожидаемые непосредственные
результаты

основных
мероприятий

соисполнители наименование единица
измерения

значение (по 
годам

реализации
мероприятия)

по
годам,
всего

1 2 3 4 5 6

Муниципальная программа «Информационное
Основное мероприятие «Формирование телекоммуникационной, программно-технической и

обеспечивающей администрацию района и её структурные подразделен
необходимой для обоснованного принятия решений»

1. Участие в 
вебинарах и 
обучающих 
семинарах

Отдел 
организационной, 
кадровой работы, 
взаимодействия с 
органами местного 
самоуправления и 
общественностью 
администрации 
района

Количество
муниципальных
служащих, 
принявших 
участие в 
вебинарах и 
обучающих 
семинарах

чел. 2022 0 0
вебинарах и 
обучающих 
семинарах

организационной, 
кадровой работы, 
взаимодействия с 
органами местного 
самоуправления и 
общественностью 
администрации 
района

муниципальных
служащих, 
принявших 
участие в 
вебинарах и 
обучающих 
семинарах

2023 0 0

2024 0 0
2025 0 0
2026 0 0
2027 0 0
2028 0 0
2029 0 0
2030 0 0

3



Итого 0

2. Круглые 
столы

Отдел 
организационной, 
кадровой работы, 
взаимодействия с 
органами местного 
самоуправления и 
общественностью 
администрации 
района

Количество
муниципальных
служащих,
принявших 
участие в 
круглых столах

чел. 2022 0 0
столы организационной, 

кадровой работы, 
взаимодействия с 
органами местного 
самоуправления и 
общественностью 
администрации 
района

муниципальных
служащих,
принявших 
участие в 
круглых столах

2023 0 0

2024 0 0
2025 0 0
2026 0 0
2027 0 0
2028 0 0
2029 0 0
2030 0 0

Итого 0
3. 
Приобретение 
оргтехники и 
лицензионного 
программного 
обеспечения 

Отдел 
организационной, 
кадровой работы, 
взаимодействия с 
органами местного 
самоуправления и 
общественностью 
администрации 
района;
инженер II 
категории 
администрации 
района

Количество 
оргтехники и 
лицензионного 
программного 
обеспечения 

ед. 2022 8 355200,3
Приобретение 
оргтехники и 
лицензионного 
программного 
обеспечения 

организационной, 
кадровой работы, 
взаимодействия с 
органами местного 
самоуправления и 
общественностью 
администрации 
района;
инженер II 
категории 
администрации 
района

оргтехники и 
лицензионного 
программного 
обеспечения 

2023 8 319000

2024 8 269000
2025 8 269000
2026 8 260000
2027 8 260000
2028 8 260000
2029 8 260000
2030 8 260000

Итого 2512200,
4. Публикация 
информации в 
СМИ

Отдел 
организационной, 
кадровой работы, 
взаимодействия с 
органами местного 
самоуправления и 
общественностью 
администрации 
района

Количество 
публикацийв 
СМИ 

ед. 2022 75 173434
информации в 
СМИ

организационной, 
кадровой работы, 
взаимодействия с 
органами местного 
самоуправления и 
общественностью 
администрации 
района

публикацийв 
СМИ 

2023 75 144000

2024 75 144000
2025 75 144000
2026 75 144000
2027 75 144000
2028 75 144000

4



Приложение № 2
к постановлению

администрации района
от 10.04.2023 № 164

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2.1
к муниципальной программе

Никифоровского района
«Информационное общество»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 
Никифоровского района 

«Информационное общество» за счет всех источников 
финансирования (2022-2030 гг.)

Статус Наименование
муниципальной
программы 

Никифоровского
района

Ответственный
исполнитель

Объемы финансирова
муниципальной
программы 

Никифоровского
района

исполнитель

По годам, 
всего

Всего по 
программе

федеральный
бюджет

1 2 3 5 6

Муниципальная
программа      

«Информационное 
общество»        

Отдел 
организационной, 
кадровой работы, 
взаимодействия с 
органами местного 
самоуправления и 
общественностью 
администрации 
района

2022 528634,38 0
программа      общество»        организационной, 

кадровой работы, 
взаимодействия с 
органами местного 
самоуправления и 
общественностью 
администрации 
района

2023 463000 0

2024 413000 0

2025 413000 0

2026 404000 0

2027 404000 0

2028 404000 0

5



6


